
DOPISNICE S PŘÍTISKEM 
 

LEGENDY: JAN KODEŠ 
 
Česká pošta, s. p. uvádí do oběhu dne 8. 9. 2021 dopisnici s přítiskem „Legendy: Jan Kodeš“ k 24. 

mezinárodnímu veletrhu poštovních známek, mincí, pohlednic, minerálů a sběratelství SBĚRATEL 

– COLLECTOR – SAMMLER, který se koná ve dnech 10. – 11. 9. 2021 v prostorách PVA EXPO 

PRAHA – Letňany.  

Pro toto vydání je využita speciální dopisnice pro přítisky s natištěnou písmenovou známkou „B“ se 

stylistickým zobrazením poštovní schránky.  

Přítisková část dopisnice s fotografií Jana Kodeše je věnována tomuto nejúspěšnějšímu 

československému tenistovi 60. a 70. let 20. stoletíi. Svou kariéru zahájil v roce 1964, když vyhrál 

dorostenecké Mistrovství ČSSR. V následujících dvou letech byl hlavní oporou československé 

reprezentace, která dvakrát zvítězila na Galeově poháru. Stal se mistrem ČSSR ve dvouhře v letech 

1966–67, 1969 a 1972, ve čtyřhře 1969–1970 a 1972. Na mezinárodním mistrovství ČSSR triumfoval 

ve dvouhře 1970–1971 a ve čtyřhře 1971. Domovským klubem byla Čechie Karlín, pak I. ČLTK na 

Štvanici, ze kterého přestoupil do Sparty Praha. Svou Davis Cupovou dráhu nastoupil v roce 1966 v 

utkání proti Rakousku. V soutěži odehrál celkově 96 zápasů, z toho 59 vítězných. Ve Wimbledonu 

dokázal vyhrát ve dvouhře roku 1973, v semifinále byl v roce 1972 a ve čtvrtfinále v roce 1974. Na 

French Open zvítězil ve dvouhře v letech 1970–1971, čtvrtfinále hrál v sezónách 1972, 1973 a ve 

čtyřhře se probojoval do finále v roce 1977. Dvakrát hrál finále US Open ve dvouhře. Čtyřikrát se 

zúčastnil závěrečného Turnaje mistrů – Grand Prix, jednou závěrečného turnaje WCT finále. 

Nejvýše postavený na žebříčku ATP pro dvouhru byl v září 1973 na 4. místě, ve čtyřhře pak na 12. 

místě v roce 1979. V československém žebříčku byl v mužské dvouhře na 1. místě v letech 1966–

1977. V roce 2011 obdržel Cenu Emila Zátopka a byl tak uveden mezi Sportovní legendy českého 

sportu. Fotografie je doplněna informacemi o českém tenistovi, údaji o veletrhu včetně loga akce a 

textu „LEGENDY“.  

Přítisk je zhotoven vícebarevným ofsetem v nákladu 2 800 ks. 

Známka s písmenem „B“ odpovídá ceně za vnitrostátní obyčejné psaní – standard do 50 g 

v ekonomickém režimu dodání dle Ceníku základních poštovních služeb v aktuálním znění – k datu 

vydání ve výši 19 Kč. Prodejní cena jedné dopisnice bez razítka činí 24 Kč a s jedním denním 

razítkem 25 Kč.  

Dopisnici je možno používat v poštovním provozu od 8. 9. 2021 až do odvolání. 

 

 
 

Česká pošta, s.p. – PostFila 


